
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От 07.04.2016 года                                с.Ярково                                                  № 63 

 

 

О внесении дополнений 

в Положение «О комиссии по соблюдению требований 

к служебному поведению муниципальных служащих 

администрации Ярковского сельсовета Новосибирского района 

Новосибирской области и урегулированию конфликта интересов» 

утвержденной Постановлением администрации Ярковского сельсовета 

от 05.10.2010 г № 118 

(с изм. от 09.03.2011 № 18, 31.07.2014 № 127, 31.08.2015 г. № 112) 

 

В соответствии с результатом рассмотрения представления Прокуратуры 

Новосибирского района Новосибирской области, от 30.03.2016 года № 2-358в-16 

об устранении нарушений федерального законодательства в сфере 

противодействия коррупции администрация Ярковского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области,  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. . Внести дополнения в постановление администрации Ярковского 

сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 05.10.2010 года № 

118 (с изм. от 09.03.2011 г. № 18, 31.07.2014 № 127, 31.08.2015 г. № 112) «О 

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации Новосибирского района Новосибирской области  и 

урегулированию конфликта интересов» следующего содержания: 

1.1. п. 13 Положения дополнить п.п. «д» следующего содержания;  

«уведомление государственного служащего о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 

приводит или может привести к конфликту интересов»; 

1.2. п. 14 Положения дополнить абзацем следующего содержания 

«при подготовке мотивированного заключения по результатам рассмотрения 

обращения ,указанного, в абзаце пятом подпункта «б» пункта 13 настоящего 

Положения, или уведомлений, указанных в подпункте «д» пункта 13 настоящего 

Положения, должностные лица кадрового подразделения государственного органа 

имеют право проводить собеседование с государственным служащим, 

представившим обращение или уведомление, получать от него письменные 

пояснения, а руководитель государственного органа или его заместитель, 

специально на то уполномоченный, может направлять в установленном порядке 

запросы в государственные органы, органы местного самоуправления и 

заинтересованные организации. Обращение или уведомление, а также заключение 

и другие материалы в течение семи рабочих дней со дня поступления обращения 

consultantplus://offline/ref=C560DD2FF85F5D0543DF860EB20B64BFE5407627D315AD548435BBD84EAD96A2B0E3F9CF2038E650s562J
consultantplus://offline/ref=C560DD2FF85F5D0543DF860EB20B64BFE5407627D315AD548435BBD84EAD96A2B0E3F9CF2038E75Cs561J


или уведомления представляются председателю комиссии. В случае направления 

запросов обращение или уведомление, а также заключение и другие материалы 

представляются председателю комиссии в течение 45 дней со дня поступления 

обращения или уведомления. Указанный срок может быть продлен, но не более 

чем на 30 дней». 

2. Данное Постановление подлежит опубликованию путем размещения 

полного текста документа на информационном стенде в здании администрации 

Ярковского сельсовета сроком не менее чем на 30 дней. 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой 

 

 

Глава Ярковского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области                                С.А.Гореликов 

 
 

 

 

 

Исп.Сундрунова Е.В. 

2-934-805 


